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Til 3. d . - q .  Som i Finansloven for 1904.홢05. ; < 

Til 3. r. Kontoens ordinære Beløb, der ved Finansloven for 1904홢05 blev 
bevilget med 900 Kr., er i nærværende Forslag forhøjet med 1,200 Kr., nemlig 900 Kr. 
som Driftstilskud til Udvidelse af de mediko-fysiske Øvelser og 300 Kr., til Vedlige- 
holdelse af eri Studiesamling, der foreslaas oprettet. Ehstraordinært foreslaas bevilget 
2,900 Kr., nemlig 500 Kr. til delvis nyt Materiel samt Prøver og Forarbejder til Brug 
ved den foreslaaede Udvidelse af Undervisningen, 600 Kr. til Indretning af Rum med 
Skabe og Hylder for den nye Studiesamling og 1,800 Kr. til Anskaffelse af Instru- 
menter til denne nye Studiesamling. Om disse Forhøjelser, der: ere , foreslaaede i 
Henhold til et af Lederen af de. nævnte Øvelser, Docent Martin Knudsen, fremsat og 
af Konsistorium, Professor i Fysik, Dr. med. C. Christiansen, det mathematisk-natur- 

, videnskabelige Fakultet og det lægevidenskabelige Fakultet anbefalet Andragende, 
samt om en dermed forbunden ny Bevilling til Assistance under Udgiftspost 1. d. og 
om en Ompostering fra sidstnævnte ' Udgiftspost til Udgiftspost 7. a. 2. bemærkes 
følgende. , . ; 

Medens Undervisningen i  Fysik for de lægevidenskabelige Studerende endnu 
blev besørget ved en af Professorerne i Fysik ved Universitetet og den polytekniske 
Læreanstalt,, indkom der paa, Finansloven for 1899,-1900, jfr. Anmærkningerne til 
Finanslovforslaget Side 403 (Rigsdagstidenden for 1898-99, Tillæg A. Sp. 1059-60 
og 1077홢78), under Universitetets Udgiftsppster 1. d. og 3. r. nye ordinære Bevil- 
linger. af 900 Kr. til mediko-fysiske Øvelser og ligeledes af 900 Kr. til en Assistent 
hos den Professor, der skulde lede disse Øvelser. Disse Bevillinger bleve paa Finans- 
loven for 1902-03, jfr. Rigsdagstidenden for 1901홢02, Tillæg B., Sp. 977홢78, Nr. 83 , 
og 1135홢38, efterfulgte af en Bevilling under Udgiftspost 7. a. 2. til den  hidtil 
værende Assistent ved de nævnte Øvelser, Cand. mag. Martin Knudsen for at holde 
Forelæsninger i Fysik, hvorved der særlig var tænkt paa Forelæsninger for de læge- 
videnskabelige Studerende, saaledes ,at han. for disse Forelæsninger erholdt et samlet 
Honorar af 1,600 Kr. Hermed fulgte atter, at, Cand. M. Knudsen gik over fra at 
være Assistent ved Øvelserne til at være Leder af disse. Det ham for disse Øvelser 
tillagte, under Universitetets samlede Lønningssum posterede Vederlag 900 ,,Kr. er 
saaledes ikke længer nogen Assistentlønning, men synes :홢 ganske bortset fra de i  
nærværende Finanslovforslag foreslaaede Bevillinger 홢 som .Honorar for selvstændig 
Ledelse af Øvelserne at burde overføres, til Universitetets Udgiftspost 7. a. 2., HOllO- 
rarer ifølge særlig Bevilling til, bestemte Personer. Dette har været saaledes, at Cand. 
mag. Martin Knudsen, der hidtil for at holde Forelæsninger i Fysik oppebærer et 
Honorar af 400 Kr. under 7. a. 1. og, 1,200 Kr. under 7. a. 2., faar dette sidstnævnte 
Beløb under 7. a. 2. forhøjet med de fra Udgiftspost 1. d. overførte 900 Kr. for til- 
lige at lede, mediko-fysiske Øvelser. En Anledning til at optage dette Spørgsmaal 
angaaende Ompostering er bleven givet ved et af Docent Knudsen fremsat Andra- 
gende, hvori han har anført følgende til Støtte for, virkelige nye Bevillinger: 

Arbejdet paa det. mediko-fysiske Laboratorium er hidtil foregaaet saaledes, at 
de studerende arbejdede sammen to og to, , men det har vist sig, at i Reglen den ene 
af de to udfører alt Arbejdet, og at derfor den anden forholdsvis har ringe Udbytte 
af Øvelserne.' Hertil kommer, at Læreren vanskeligt kan bedømme den enkeltes 
Kundskaber og Evner og derfor bliver usikker i at vejlede ham. Det foreslaas der- 
for, at Øvelserne udvides til at være Enkeltmandsøvelser. Hertil kræves _ imidlertid 
1) et Tilskud af 500 Kr. een Gang for alle, 2) en Bevilling af 600 Kr. aarlig til _ Assi- 
stance og 3) til Laboratoriets Drift en Bevillings Forøgelse med 900 Kr. Et  tilskud 
af 500 Kr. ,een Gang for alle antages at ville udkræves til delvis nyt Materiel samt,,, 
til Prøver og Forarbejder ,til: Brug ved den helt igennem fornødne Omdannelse af .de'" 
som Tomandsøvelser kombinerede Opgaver til at være Enkeltmandsøvelser. 

Med den udvidede Ordning maa Laboratoriet antagelig holdes aabent 4 Gange 
ugentlig. Hertil vil kræves forøget Assistance og forøget Tilskud ̂ til Driften. Under 
Hensyn hertil er Udgiftspost 1. d. forhøjet med, 600 Kr. til Lønning for en Assistent 
ved disse Ø v e l s e r . . .  : : ; ; : ' 

Udgiften til Driften er hidtil bleven dækket ved Indtægten af Adgangskort, 
der gennemsnitlig kan .regnes 홢. til 400 'Kr'. aarlig, samt den under nærværende Udgifts- 
post 3. r« givne Bevilling 900 Kr., i alt omtrent 1,300 Kr.. Den nye Ordning antages 


